
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας κατά τεκμήριο δημό-
σιας δασικής έκτασης λόγω πυρκαγιάς, εμβαδού 
1.992,0 τ.μ., στη θέση «Σχιστό» περιφέρειας Δή-
μου Χαϊδαρίου Ν. Αττικής.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής 
έκτασης λόγω πυρκαγιάς, συνολικού εμβαδού 
31.088,54 τ.μ., στη θέση «Αμμουδιές» περιφέρειας 
Δήμου Ασπροπύργου Ν. Αττικής.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

     Αριθμ. 243222 (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας κατά τεκμήριο δημό-
σιας δασικής έκτασης λόγω πυρκαγιάς, εμβαδού 
1.992,0 τ.μ., στη θέση «Σχιστό» περιφέρειας Δή-
μου Χαϊδαρίου Ν. Αττικής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ
ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. Της παρ. 3 του άρθρου 117 και της παρ 1 του άρ-

θρου 24 του Συντάγματος της Ελλάδος.
2. Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α’ 289) 
και ειδικότερα: α) το άρθρο 41, όπως τροποποιήθηκε 
με την παρ. 2, άρθρο δεύτερο της από 13-8-2021/2021 
Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου, β) την παρ. 1 του 
άρθρου 38, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 1 του άρ-
θρου 32 του ν. 4342/2015 και γ) την παρ. 7α του νέου 
άρθρου 67Α, όπως προστέθηκε με το άρθρο 40 του 
ν. 4280/2014.

3. Της υπ’ αρ. οικ. 179200/5059/20.12.2012 εγκυκλίου 
του ΥΠΕΚΑ και της υπό στοιχεία 133002/6552πε/22.1.2016 
εγκυκλίου του ΥΠΕΝ.

4. Της υπ’ αρ. 160417/1180/9.7.1980 εγκυκλίου διατα-
γής του Υπ. Γεωργίας.

5. Του ν. 3208/2003 (Α’ 303) περί προστασίας δασικών 
οικοσυστημάτων.

6. Του π.δ. 32/2016 (Α’ 46) περί ορισμού επιστημονικών  

κριτηρίων για την υπαγωγή εκτάσεων στις περιπτώσεις 

των παρ. 1, 2 και 5 του άρθρου 3 του ν. 998/1979.

7. Του άρθρου τρίτου της από 13-8-2021 Πράξης Νο-

μοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με 

το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156).

8. Του π.δ. 6/2022 (Α’ 17), με το οποίο συστάθηκε η 

Γενική Γραμματεία Δασών στο Υπουργείο Περιβάλλο-

ντος και Ενέργειας, καθώς και η αντίστοιχη θέση Γενικού 

Γραμματέα.

9. Των άρθρων 47 έως 55 του Μέρους Β’ (διατάξεις για 

την ολοκλήρωση της μεταφοράς των Δασικών Υπηρε-

σιών στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας) του 

ν. 4915/2022 (Α’ 63).

10. Του π.δ. 29/2022 «Τροποποίηση του π.δ. 132/2017 

«Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 

(ΥΠΕΝ) (Α’ 160)» (Α’ 77).

11. Της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/

16-5-2022 (Β’ 2415) κοινής απόφασης των Υπουργών 

Οικονομικών, Περιβάλλοντος και Ενέργειας και Εσωτε-

ρικών.

12. Της υπ’ αρ. 68486/25-5-2022 απόφασης της Ασκού-

σας καθήκοντα Συντονίστριας Α.Δ.Α. «Επικαιροποίηση 

της υπ’ αρ. 109488/10-9-2021 διαπιστωτικής πράξης του 

Συντονιστή Α.Δ. Αττικής για τη μεταφορά του δασικού 

προσωπικού της Α.Δ.Α. στο ΥΠΕΝ» (Β’ 2840).

13. Της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/70401/5167/

06-07-2022 (ΑΔΑ: Ω8ΔΡ4653Π8-7ΨΡ) υπουργικής από-

φασης με την οποία τοποθετήθηκαν προϊστάμενοι σε 

θέσεις ευθύνης επιπέδου Γενικής Διεύθυνσης στις Επιθε-

ωρήσεις Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής του Υπουργείου 

Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

Β. Την υπ’ αρ. οικ. 110834/3422/21-12-2017 απόφα-

ση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 

«Μερική κύρωση δασικού χάρτη Δυτικής Αττικής των 

Δήμων: Αγίας Βαρβάρας, Αιγάλεω Αγίων Αναργύρων, 

Καματερού, Ασπροπύργου, Ιλίου, Μάνδρας, Περιστε-

ρίου, Πετρούπολης, Χαϊδαρίου Περιφερειακής Ενό-

τητας Δυτικής Αττικής, (άρθρο 17 του ν. 3889/2010)» 

(Δ’ 73/2018).

Γ. Την υπ’ αρ. 17543/12-2-2021 απόφαση της Διεύθυν-

σης Δασών Δυτικής Αττικής (ΑΔΑ: 9ΣΧ2ΟΡ1Κ-4ΩΘ) με 

θέμα «Ανάρτηση δασικού χάρτη των δήμων: Αγίας Βαρ-

βάρας, Αιγάλεω, Αγίων Αναργύρων, Καματερού, Ιλίου, 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Νοεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 832

10769

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.11.14 22:00:39
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10770 Τεύχος Δ’ 832/14.11.2022

Περιστερίου, Πετρούπολης, Χαϊδαρίου, Περιφερειακής 
Ενότητας Δυτικού Τομέα, Ελευσίνας, Μάνδρας - Ειδυλλί-
ας, Μαγούλας, Νέας Περάμου, Οινόης, Ερυθρών, Βιλίων 
Π.Ε. Δυτικής Αττικής και Κορυδαλλού Π.Ε. Πειραιώς και 
πρόσκληση για υποβολή αντιρρήσεων κατά του περιε-
χομένου του».

Δ. Την υπ’ αρ. 44307/6-4-2022 αναφορά της αρμόδιας 
Δασολόγου του Δασαρχείου Αιγάλεω

Ε. Την υπ’ αρ. 44656/6-4-2022 πρόταση κήρυξης της 
ανωτέρω, αναφερόμενης στο θέμα, έκτασης ως ανα-
δασωτέας λόγω πυρκαγιάς του Δασαρχείου Αιγάλεω, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς, κατά 
τεκμήριο δημόσια δασική έκταση εμβαδού χιλίων εννια-
κοσίων ενενήντα δύο τετραγωνικών μέτρων (1.992,0 τ.μ.) 
που βρίσκεται στη θέση «Σχιστό» περιφέρειας Δήμου 
Χαϊδαρίου Ν. Αττικής, όπως απεικονίζεται με περιμετρι-
κά στοιχεία (1, 2, 3, 4,….10, 11, 12, 1), στο από 6-4-2022 
τοπογραφικό διάγραμμα επί αποσπάσματος χάρτη ΓΥΣ 
κλίμ. 1:5000 υπό στοιχεία Φ.Χ. 6453/2 της συντάκτριας 
υπαλλήλου του Δασαρχείου Αιγάλεω Δασολόγου Οικο-
νόμου Βασιλικής, που προσαρτάται στην ανωτέρω (ε) 
σχετική πρόταση και στην παρούσα, με συντεταγμένες 
κορυφών πολυγώνου κατά ΕΓΣΑ’ 87, σύμφωνα με τον πί-
νακα συντεταγμένων του τοπογραφικού που συνοδεύει 
αναπόσπαστα τη παρούσα, υπογεγραμμένο από την Δα-
σάρχη Αιγάλεω, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής και έχουν όρια σήμερα ως εξής:

Βόρεια: Με δάσος
Νότια: Με δάσος
Ανατολικά: Με δάσος
Δυτικά: Με δάσος 
Άλλα στοιχεία
Η εν λόγω έκταση, στον αναρτημένο δασικό χάρτη 

της ανωτέρω (Γ) σχετικής απόφασης, περιλαμβάνεται σε 

ευρύτερο δασικό πολύγωνο με την ένδειξη ΔΔ δηλαδή 
(Δάση και Δασικές εκτάσεις στις Α/Φ παλαιότερης λήψης 
ή προϋφιστάμενα στοιχεία και Δάση και Δασικές εκτά-
σεις στις στις Α/Φ πρόσφατης λήψης και στις αυτοψίες). 
Στον μερικώς κυρωμένο δασικό χάρτη της ανωτέρω (Β) 
σχετικής απόφασης, απεικονίζεται με πράσινο χρώμα, 
δηλαδή ανήκει στις Δασικές εν γένει εκτάσεις των παρ. 1, 
2, 3, 4, και 5 του άρθρου 3 του ν. 998/1979.

Τέλος σύμφωνα με την ανωτέρω (Δ) σχετική αναφορά 
και την (Ε) σχετική πρόταση, η καείσα έκταση κατά την 
έκρηξη της πυρκαγιάς, καλυπτόταν από πυκνή δασική 
βλάστηση με πεύκα και υπόροφο αειφύλλων πλατυφύλ-
λων και κατά θέσεις κυπαρίσσια, με μέσο ποσοστό ειδών 
περί το 80% και αφορά έκταση δασικής μορφής (δάσος) 
που βρίσκεται σε συνέχεια και ενιαίο σύνολο με ευρύ-
τερη έκταση της ιδίας μορφής, και η οποία μαζί με την 
συνυπάρχουσα χλωρίδα και πανίδα αποτελούσε μέσω της 
αμοιβαίας αλληλεξάρτησης και αλληλεπίδρασης ιδιαίτερη 
δασοβιοκοινότητα και ιδιαίτερο δασογενές περιβάλλον 
(Α.9 σχετικό) που συνέβαλε στην διατήρηση της φυσικής 
και βιολογικής ισορροπίας και εξυπηρετούσε την διαβί-
ωση του ανθρώπου εντός του φυσικού περιβάλλοντος.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης εμβαδού 
(1.992,0 τ.μ.) είναι η επαναδημιουργία - αποκατάσταση 
της καταστραφείσας, από τη πυρκαγιά, δασικής βλά-
στησης, διατήρηση του δασικού χαρακτήρα αυτής, ο 
αποκλεισμός της διάθεσής της για άλλη χρήση, η προ-
στασία - διατήρηση της ισορροπίας του φυσικού περι-
βάλλοντος.

Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 
αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η υπηρεσία.

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δημοσιο-
νομική δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
(άρθρο 90 του π.δ. 63/2005).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10771Τεύχος Δ’ 832/14.11.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10772 Τεύχος Δ’ 832/14.11.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αιγάλεω, 20 Ιουλίου 2022

Ο Γενικός Γραμματέας Δασών

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΡΑΒΩΣΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 243229 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής 
έκτασης λόγω πυρκαγιάς, συνολικού εμβαδού 
31.088,54 τ.μ., στη θέση «Αμμουδιές» περιφέρει-
ας Δήμου Ασπροπύργου Ν. Αττικής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. Της παρ. 3 του άρθρου 117 και της παρ 1 του άρ-

θρου 24 του Συντάγματος της Ελλάδος.

2. Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α’ 289) και 

ειδικότερα: α) το άρθρο 41, όπως τροποποιήθηκε με την 

παρ. 2 του άρθρου δεύτερο της από 13-8-2021/2021 

Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου, β) την παρ. 1 του 

άρθρου 38, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 1 του άρ-

θρου 32 του ν. 4342/2015 και γ) την παρ. 7α του νέου 

άρθρου 67Α, όπως προστέθηκε με το άρθρο 40 του 

ν. 4280/2014.
3. Της υπ’ αρ. οικ. 179200/5059/20.12.2012 εγκυκλίου 

του ΥΠΕΚΑ και της υπό στοιχεία 133002/6552πε/22.1.2016 
εγκυκλίου του ΥΠΕΝ.

4. Της υπ’ αρ. 160417/1180/9.7.1980 εγκυκλίου διατα-
γής του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Του ν. 3208/2003 περί προστασίας δασικών οικο-
συστημάτων (Α’ 303).

6. Του π.δ. 32/2016 (Α’ 46) περί ορισμού επιστημονικών  
κριτηρίων για την υπαγωγή εκτάσεων στις περιπτώσεις 
των παρ. 1, 2 και 5 του άρθρου 3 του ν. 998/1979.

7. Του άρθρου τρίτου της από 13-8-2021 Πράξης Νο-
μοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με 
το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156).

8. Του π.δ. 6/2022 (Α’ 17), με το οποίο συστάθηκε η Γενι-
κή Γραμματεία Δασών στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, καθώς και η αντίστοιχη θέση Γενικού Γραμματέα.

9. Των άρθρων 47 έως 55 του Μέρους Β’ (διατάξεις για 
την ολοκλήρωση της μεταφοράς των Δασικών Υπηρε-
σιών στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας) του 
ν. 4915/2022 (Α’ 63).

10. Του π.δ. 29/2022 «Τροποποίηση του π.δ. 132/2017 
“Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
(ΥΠΕΝ) (Α’ 160)”» (Α’ 77).

11. Της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/
16-5-2022 (Β’ 2415) κοινής απόφασης των Υπουργών 
Οικονομικών, Περιβάλλοντος και Ενέργειας και Εσωτε-
ρικών.

12. Της υπ’ αρ. 68486/25-5-2022 απόφασης της Ασκού-
σας καθήκοντα Συντονίστριας Α.Δ.Α. «Επικαιροποίηση 
της υπ’ αρ. 109488/10-9-2021 διαπιστωτικής πράξης του 
Συντονιστή Α.Δ. Αττικής για τη μεταφορά του δασικού 
προσωπικού της Α.Δ.Α. στο ΥΠΕΝ» (Β’ 2840).

13. Της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/70401/5167/
06-07-2022 (ΑΔΑ: Ω8ΔΡ4653Π8-7ΨΡ) υπουργικής από-
φασης, με την οποία τοποθετήθηκαν Προϊστάμενοι σε 
θέσεις ευθύνης επιπέδου Γενικής Διεύθυνσης στις Επιθε-
ωρήσεις Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

B. Την υπ’ αρ. 17543/12-2-2021 απόφαση της Διεύ-
θυνσης Δασών Δυτικής Αττικής (ΑΔΑ: 9ΣΧ2ΟΡ1Κ-4ΩΘ)  
«Ανάρτηση δασικού χάρτη των δήμων: Αγίας Βαρβάρας, 
Αιγάλεω, Αγίων Αναργύρων, Καματερού, Ιλίου, Περιστε-
ρίου, Πετρούπολης, Χαϊδαρίου, Περιφερειακής Ενότητας 
Δυτικού Τομέα, Ελευσίνας, Μάνδρας - Ειδυλλίας, Μαγού-
λας, Νέας Περάμου, Οινόης, Ερυθρών, Βιλίων Π.Ε. Δυτικής 
Αττικής και Κορυδαλλού Π.Ε. Πειραιώς και πρόσκληση 
για υποβολή αντιρρήσεων κατά του περιεχομένου του».

Γ. Τις από 13-04-2022 και 21-6-2022 αναφορές της αρ-
μόδιας Δασολόγου του Δασαρχείου Αιγάλεω.

Δ. Την υπ’ αρ. 213948/21-06-2022 πρόταση κήρυξης 
της ανωτέρω, αναφερόμενης στο θέμα, έκτασης ως ανα-
δασωτέας λόγω πυρκαγιάς, του Δασαρχείου Αιγάλεω, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς, κατά 
τεκμήριο δημόσια δασική έκταση συνολικού εμβαδού, 
τριάντα ενός χιλιάδων ογδόντα οκτώ τετραγωνικών μέ-
τρων και πενήντα τεσσάρων εκατοστών του τετραγω-
νικού μέτρου (31.088,54 τ.μ.) που βρίσκεται στη θέση 
«Αμμουδιές» περιφέρειας Δήμου Ασπροπύργου Ν. Ατ-
τικής, και αποτελείται από τα εξής επιμέρους τμήματα: 
το τμήμα 1 (Ανατολικό τμήμα) και το τμήμα 2 (Δυτικό 
τμήμα) (από το οποίο εξαιρείται η έκταση με περιμετρι-
κά στοιχεία α,β,γ,δ,α) με αντίστοιχα επιμέρους εμβαδά 
9.726,89 τ.μ. και 21.361,65 τ.μ., όπως αυτά απεικονίζονται 
με αντίστοιχα περιμετρικά στοιχεία (1, 2, 3,…,20, 21, 1) 
και (22, 23, 24,…, 63, 64, 65, 22) στο τοπογραφικό διά-
γραμμα επί αποσπάσματος χάρτη ΓΥΣ κλίμ. 1:5000 υπό 
στοιχεία Φ.Χ. 6444/1 της συντάκτριας υπαλλήλου του 
Δασαρχείου Αιγάλεω Δασολόγου Οικονόμου Βασιλικής, 
που προσαρτάται στην (Δ) σχετική πρόταση και στην 
παρούσα, με συντεταγμένες κορυφών πολυγώνου κατά 
ΕΓΣΑ’ 87, σύμφωνα με τον πίνακα συντεταγμένων του το-
πογραφικού που συνοδεύει αναπόσπαστα τη παρούσα, 
υπογεγραμμένο από την Δασάρχη Αιγάλεω, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής και 
έχουν όρια σήμερα ως εξής:

Τμήμα 1
Βόρεια: Με μη δασική έκταση
Νότια: Με δασική έκταση
Ανατολικά: Με δασική έκταση (Δάσος)
Δυτικά: Με μη δασική έκταση
Τμήμα 2
Βόρεια: Με κανάλι Μόρνου 
Νότια: Με μη δασική έκταση 
Ανατολικά: Με μη δασική έκταση
Δυτικά: Με δασική και μη δασική έκταση



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10773Τεύχος Δ’ 832/14.11.2022

Άλλα στοιχεία

Τα τμήματα 1 και 2 αποτελούν εκτάσεις οι οποίες στον 

αναρτημένο ΔΧ της ανωτέρω (Β) σχετικής απόφασης, 

περιλαμβάνονται σε ευρύτερα δασικά πολύγωνα με την 

ένδειξη ΔΔ δηλαδή (Δάση και Δασικές εκτάσεις στις Α/Φ 

παλαιότερης λήψης ή προϋφιστάμενα στοιχεία και Δάση 

και Δασικές εκτάσεις στις στις Α/Φ πρόσφατης λήψης και 

στις αυτοψίες). Επίσης σύμφωνα με τις ανωτέρω (Γ) σχε-

τικές αναφορές και την (Δ) σχετική πρόταση, τα εν λόγω 

τμήματα κατά την έκρηξη της πυρκαγιάς έφεραν δασική 

βλάστηση από πεύκα σε ποσοστό κάλυψης περί το 30%, 

ικανή να τους αποδώσει δασική μορφή, αποτελώντας 

δε συνέχεια και ενιαίο σύνολο με ευρύτερη έκταση της 

ιδίας μορφής, και η οποία μαζί με την συνυπάρχουσα 

χλωρίδα και πανίδα αποτελούσε μέσω της αμοιβαίας 

αλληλεξάρτησης και αλληλεπίδρασης ιδιαίτερη δασο-

βιοκοινότητα και ιδιαίτερο δασογενές περιβάλλον (Α.9 

σχετικό) που συνέβαλε στην διατήρηση της φυσικής και 

βιολογικής ισορροπίας και εξυπηρετούσε τη διαβίωση 
του ανθρώπου εντός του φυσικού περιβάλλοντος.

Ως προς το ιδιοκτησιακό καθεστώς, σύμφωνα με την 
ανωτέρω (Δ) σχετική πρόταση τα τμήματα 1 και 2 που 
συνθέτουν την προς κήρυξη έκταση, θεωρούνται ως κατά 
τεκμήριο δημόσιες εκτάσεις (άρθρο 62 του ν. 998/1979).

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης συνολι-
κού εμβαδού 31.088,54 τ.μ. είναι η επαναδημιουργία - 
αποκατάσταση της καταστραφείσας, από τη πυρκαγιά, 
δασικής βλάστησης, διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός της διάθεσής της για άλλη χρήση, 
η προστασία - διατήρηση της ισορροπίας του φυσικού 
περιβάλλοντος.

Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 
αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η υπηρεσία.

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δημοσιο-
νομική δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
(άρθρο 90 του π.δ. 63/2005).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10774 Τεύχος Δ’ 832/14.11.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10775Τεύχος Δ’ 832/14.11.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αιγάλεω, 20 Ιουλίου 2022

Ο Γενικός Γραμματέας Δασών

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΡΑΒΩΣΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10776 Τεύχος Δ’ 832/14.11.2022

*04008321411220008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


